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Powiatowy Zespół Szkół w Obornikach Śląskich 
PRZEDMIOTOWY SYSTEM  OCENIANIA DLA PRZEDMIOTÓW ZAWODOWYCH 

 
 
                                                                      Rok szkolny 2022/2023 
 
    Przedmioty zawodowe: 

1. Organizacja pracy w hotelarstwie 
2. Techniki pracy w hotelarstwie  
3. Podstawy działalności przedsiębiorstwa hotelarskiego 
4. Usługi żywieniowe 
5. Obsługa konsumenta 

 
                                                                                                                           
 Zawód: Technik hotelarstwa   
 
Nauczyciel prowadzący: Agnieszka Osipiak 
                                                                      

Cele PSO 
Wspierać rozwój ucznia przez diagnozowanie jego osiągnięć w odniesieniu do wymagań edukacyjnych   
 sformułowanych na podstawie programu nauczania dla  zawodu technik hotelarstwa 

 
I. Zasady sprawdzania i oceniania 
I. Uczeń otrzymuje oceny za realizację wymagań edukacyjnych, które zostały określone i podane 

przez nauczyciela na początku roku szkolnego; 
II. Uczeń oceniany jest za swoje osiągnięcia – wiedzę (rozumienie treści, trafność wypowiedzi oraz 

kulturę przekazywania wiadomości), umiejętności (stosowanie zdobytej wiedzy), odrabianie prac 
domowych, postawy: aktywność, kreatywność zaangażowanie w pracę na lekcji (postawę na lekcji, 
projekty, praca indywidualna, praca w grupach itp.); 

III. Uczeń jest zobowiązany do noszenia podręcznika na każdą lekcję (jeśli wymagany jest na danym 
przedmiocie); 

IV. Uczeń ma prawo 2 razy w semestrze zgłosić na początku lekcji, że jest nieprzygotowany do zajęć, 
bez podawania powodów (ale nie dotyczy to lekcji powtórzeniowych, sprawdzianów 
zapowiedzianych z minimum tygodniowym wyprzedzeniem; nie zwalnia z posiadania pracy 
domowej zadanej wcześniej na dany termin); W przypadku mniej niż dwóch jednostek lekcyjnych w 
tygodniu uczeń ma prawo do 1 nieprzygotowania w semestrze 

V. Uczeń ma przywilej zgłoszenia tzw. „szczęśliwego numeru”, jeśli w danym dniu jego numer został 
wylosowany – szczęśliwy numer można zgłosić w każdej chwili lekcji; 

VI. Nieprzygotowanie i szczęśliwy numer obejmują nieznajomość materiału  z 3 ostatnich lekcji, co 
zwalnia ucznia z odpowiedzi ustnej, kartkówki raz krótkiej pracy domowej zadanej z lekcji na 
lekcję); 

VII. Nieprzygotowanie i szczęśliwy numer nie obejmują lekcji powtórzeniowych, sprawdzianów 
zapowiedzianych z min. tygodniowym wyprzedzeniem; nie zwalnia z posiadania pracy domowej 
zadanej wcześniej na dany termin;  

VIII. Duże sprawdziany pisemne (mogą być w formie testu) z zakresu materiału przekraczającego 3 
ostatnie lekcje lub po każdym dziale będą zapowiedziane na minimum 7  dniowym wyprzedzeniem  

IX. Uczeń nieobecny na sprawdzianie ma obowiązek poddać się takiemu sprawdzianowi w ciągu 1 
tygodnia od momentu ustania absencji ( po uzgodnieniu z nauczycielem terminu i formy) – 
nieobecność dłuższa niż 1 tydzień ( w innym wypadku pracę pisemną pisze na kolejnej, bieżącej 
lekcji).  

X. Uczeń ma prawo do poprawy oceny ze sprawdzianu( tylko w wypadku otrzymania oceny 
niedostatecznej) w ciągu 1 tygodnia od daty zapoznania ucznia z oceną, po wcześniejszym 
uzgodnieniu z nauczycielem terminu i formy poprawy (poprawa sprawdzianu obejmuje ten sam 
zakres wiedzy o takim samym stopniu trudności jak sprawdzian); 
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XI. Krótkie prace pisemne – kartkówki nie będą poprawiane przez ucznia. 
XII. Ostatni sprawdzian musi być oceniony i oddany uczniom na 2 tygodnie przed posiedzeniem rocznej 

rady pedagogicznej klasyfikacyjnej; 
XIII. Krótkie prace pisemne (kartkówki trwające 15-20 min.) mogą być niezapowiedziane. Kartkówki 

obejmują materiał z max 3 ostatnich lekcji – nie przewiduje się poprawy kartkówek; 
XIV. Ocenie będą podlegały także ustne odpowiedzi ucznia – z zakresu materiału od 1-3 lekcji (zakres 

podobny jak przy kartkówkach); 
XV. Nie przewiduje się poprawy ocen z ustnych odpowiedzi z krótkiego zakresu materiału ( 1-3 lekcje) 

         
II. Kryteria ocen 

 
1) Oceny bieżące i klasyfikacyjne ustala się wg następującej skali: 

Ocena słowna Symbol Skrót 

celujący 6 cel 

bardzo dobry 5 bdb 

dobry 4 db 

dostateczny 3 dst 

dopuszczający 2 dop 

Niedostateczny 1 ndst 

2) W przypadku ocen bieżących (cząstkowych) dopuszcza się stawianie przy ocenach znaków „plus”, które 
będą brane pod uwagę przy obliczaniu średniej ważonej ): 

 
 

Rodzaj zadania Waga oceny 

Ocena za krótkie zadania domowe  2 

Ocena za aktywność i postawę na lekcji 3 

Ocena za odpowiedź ustną 
Ocena za kartkówkę  

4 
4 

Ocena za duży sprawdzian pisemny 
Ocena za indywidualne projekty, prace praktyczne 

5 
5 

            
 

Średnia ważona ocena 

5,60 – 6,00 CELUJĄCY cel 

4,60 – 5,59 BARDZO DOBRY bdb 

3,60 – 4,59 DOBRY db 

2,60 – 3,59 DOSTATECZNY dst 

1,81– 2,59 DOPUSZCZAJĄCY dop 

0,00 – 1,80 NIEDOSTATECZNY ndst 

 
          
ŚREDNIA WAŻONA MA CHARAKTER OBRAZOWY, ZASTRZEGA SIĘ MODYFIKACJĘ ŚREDNIEJ WAŻONEJ BIORĄC POD 
UWAGĘ POSTAWĘ ORAZ POSTĘPY W NAUCE UCZNIA. 

3) Jeżeli uczeń opuścił 50% zajęć i brak jest podstaw do wystawienia oceny, to może być niesklasyfikowany;  
4) Uczeń ma prawo na 7 dni przed klasyfikacyjnym posiedzeniem Rady Pedagogicznej znać ocenę z 

przedmiotu, w przypadku zastrzeżeń do danej oceny może przystąpić do sprawdzianu wiadomości i 
umiejętności zgodnie    z zasadami zawartymi w WSO 

5) Jeżeli uczeń otrzymał ocenę niedostateczną na koniec roku, to może zdawać egzamin poprawkowy, gdy 
spełnia warunki podane w WSO; 

6) Nauczyciel informuje o ocenach: ucznia ( uzasadnia, wyjaśnia, udziela wskazówek), rodziców                         
( o uzdolnieniach, postępach, trudnościach i brakach), dyrekcję szkoły, wychowawcę klasy; 

7) Kryteria ocen wypowiedzi ustnej: 



 3 

-    poprawność merytoryczna, uzasadnienie wypowiedzi, stosowanie   prawidłowej terminologii 
zawodowej, kultura wypowiedzi, sposób  prezentacji ( umiejętność formułowania myśli itp. 

 
8) Kryteria oceniania prac pisemnych ( testów, sprawdzianów, kartkówek ): 

od 0 % do 40 %  niedostateczny 1 

od 41 % do 45 %  + niedostateczny 1,5 

od 46 % do 50 %  dopuszczający 2 

od 51 % do 55 % + dopuszczający 2,5 

od 56 % do 70 % dostateczny 3 

od 71 % do 75 %  + dostateczny 3,5 

od 76 % do 80 %  dobry 4 

od 81 % do 85 % + dobry 4,5 

od 86 % do 92% bardzo dobry 5 

od 93 % do 97% + bardzo dobry 5,5 

od 98 % do 100 %  celujący 6 
 
Testy egzaminacyjne (egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe).  
Klasa II, III i IV pisze test raz w miesiącu z zakresu egzaminu zawodowego i jest oceniana tak, jak na egzaminie 
zawodowym:  
powyżej 50% - ocena dopuszczająca  
powyżej 60% - ocena dostateczna  
powyżej 75% - ocena dobra  
powyżej 95% - ocena bardzo dobra  
powyżej 98% - ocena celująca 
 
Kryteria oceniania próbnych egzaminów zawodowych: 
% możliwych do uzyskania punktów  
0% -74% - niedostateczny  
75% - 81% - dopuszczający  
82% - 90% - dostateczny  
91% - 95% - dobry  
96% - 97% - bardzo dobry  
98-100% - celujący 

 
 


